о
Уразла

резуJьтатах

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}ItДАН
схода граждан в населенном пункте

Болъшеякинского сельского поселения Зеленодольского
муниципuLпьного района Республики Татарстан

от 29 октября 2023l. Nь4

В соответствии со статьями25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статъей З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Ns45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан) составлен итоговый протокоЛ
схода граждан с результатами сходов (схода) граждан, состоявшегося 29
октября 2а2З года гIо вопросу <Согласны ли вы на введение самообложенИЯ В

2024 году в сумме 2200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Уразла поселения Зеленодольского муниципаJIьного района Республики
Татарстан за исключением мобилизованных |раждан и членов их семей И

направление полу{енных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:
1) - благоустройства кладбища;
2)- установка электрических столбов и светильников;
3)- благоустройство территории (покраска перилъного огРаждения моста);

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список )лIастников схода, обладающих избирательным правом, включено 100

участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших у{астие
в голосовании 61 человек.
По результатам голосования голоса участников схода |раждан распределилисъ
следующим образом:
за позицию <ЗА> проголосовало 61 участIIиков схода граждан;
за позицию <ПРОТИВ> проголосовало 0 участников схода.
На основании изложенного, сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в населенном пункте Уразла Большеякинского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района состоявшимся,
результаты схода граждан - действителъными.

2. Признать решение по вопросу: <Согласны ли вы на введение самообложения в
2024 году в сумме 2200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительuтва на террl{тории населенного пункта
Уразла Большеякинского сельского посел*ция Зеленсдольского муниципальногО

раЙона Республики Татарстан за иск;lючеЕись{ N{обилизованных граждаН И

членов их семей и направление гiолччеL]нык средств на решение вопросоВ
\,Iестного значения по выполнениIо сл€дуюцих iэабот:
1) - благоустройства кладбища;
1)- установка электрических столбов и сtsетиJiьниксts;
З )- б"lагоустройство территории (покрэ.скэ. псри_гlьнsго ограждения моста);

принятым

a

,1]

З. Обнароловать результаты схода граждан путем размещения на
lrНфОРrrаЦионных стендах Большеякинского ссльского поселения, опубликовать
На ОфИЦиа-irьном сайте ЗеленодслъскLlго муниципального района
(http://.tatarstan.ru), на официачьно&{ сайте правовой информации
(http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня ариъiятия.

4. НаПРаВИТЬ настоящее решение главе Большеякинского сельского поселения
ЗеЛеНОДОлъского муницип€uIьного района Республики Татарстан для вкJIючения в

РеГИСТР МУницип€lJIьных нормативных правовых актов Ресгryблики Татарстан.

" Председательствующий на сходе |раждан,
Глава Болъшеякинского сельского
поселения Зеленодольского
муниципаJIьного района ф. Ф.А.Файзуллина